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Sammanfattning 

Förvaltningen erhöll 2010 från Sveriges kommuner och landsting 0,7 mnkr för att 

i projektform genomföra ett utvecklingsarbete omkring genusfrågor. Projektet  

”Genusperspektiv i arbetet med hemlösa, missbrukande kvinnor och män” 

genomfördes som en interaktiv utbildningsserie för anställda inom Boende och 

behandlingsenheten. Ett 70-tal medarbetare har deltagit i utbildningsserien. 

 

Då regeringen avsatt ytterligare 60 mnkr kronor till SKL för implementering, 

spridning och uppföljning av de utvecklingsarbeten som pågått inom landsting och 

kommuner har förvaltningen ansökt om ytterligare medel för spridning, 

implementering och uppföljning av projektet.  
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Bakgrund 

Under 2008–2010 avsatte regeringen 146 mnkr till Sveriges Kommuner och 

Landsting (SKL),  för att administrera och genomföra en satsning på ”Hållbar 

Jämställdhet”, (HÅJ). 87 utvecklingsprojekt inom landsting och kommuner har 

erhållit medel för att driva projekt inom ramen för HÅJ.  

 

För år 2010 erhöll förvaltningen 0,7 mnkr för att i projektform  genomföra ett 

utvecklingsarbete omkring genusfrågor. Projektet  ”Genusperspektiv i arbetet med 

hemlösa, missbrukande kvinnor och män” genomfördes som en interaktiv 

utbildningsserie för anställda inom Boende och behandlingsenheten. Målet var 

bl.a. att öka kunskap om genusfrågor för att säkerställa att hemlösa, missbrukande 

kvinnor och män i heldygnsvård får ett likvärdigt bemötande, stöd och behandling. 

Ett 75-tal medarbetare har deltagit i utbildningsserien. Då utbildningsserien var 

interaktiv så har deltagarna arbetat med och reflekterat över specifika 

frågeställningar som anknyter till kvinnor och mäns lika eller olika livsvillkor som 

hemlösa och missbrukare. Varje ämnesområde har valts utifrån de problem som 

behandlingspersonal står inför dagligen. I utvärderingar efter kursen har  

85 procent av deltagarna sagt sig varit nöjda med utbildningsserien och anger att 

de tillägnat sig  ökad kunskap om könsspecifika frågor.  

 

Projektet har också uppmärksammats av andra enheter genom att projektledaren 

deltagit i olika möten och informerat om detta.  

 

Då regeringen avsatt ytterligare 60 miljoner kronor till SKL för implementering, 

spridning och uppföljning av de utvecklingsarbeten som pågått under 2010 i 

”Hållbar Jämställdhet” har förvaltningen ansökt om ytterligare medel för 

spridning, implementering och uppföljning av projektet.  

  

Målet med fortsatt utvecklingsarbete är att samtliga enheter inom 

socialtjänstavdelningen som vänder sig till såväl unga som vuxna brukare, 

flickor/pojkar och kvinnor/män inom öppen- eller heldygnsvård ska få möjlighet 

till utbildning omkring genusfrågor. Beviljas ytterligare medel kommer projektet 

att drivas vidare under 2011-2013. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom förvaltningens socialtjänstavdelning.  
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Förvaltningens synpunkter  

En styrgrupp har varit knuten till projektet bestående av Gillis Hammar, 

förvaltningschef, Eva Sandberg, avdelningschef, Ing-Britt Nyrén, projektledare 

samt Gunilla Ekblom, projektadministratör. 

 

Socialnämnden har i budget för 2011 målformuleringar som t.ex. ”Kvinnor och 

män upphör med sitt drogmissbruk och eller klarar ett varaktigt boende”, istället 

för ”att erbjuda hemlösa och missbrukare vård, behandling och bostad”. Målet blir 

då uppföljningsbart och genom att särskilja kvinnor och män så synliggörs om 

kvinnor och män har olika behov som måste tillgodoses på olika sätt. Detta är ett 

exempel som är en följd av projektet ”Hållbar Jämställdhet. 

 

Bilaga 

Utvecklingsarbete – SKL-PROJEKT 2010 – ”HÅLLBAR JÄMSTÄLLDHET” 

 

 

 


